6_416057

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  РЕСПУБЛИКИ  ИНГУШЕТИЯ
Республика  Ингушетия,  город Назрань, проспект имени Идриса  Базоркина ,44

телефон: (8732) 22-40-77, факс: (8732) 22-40-80

http://ingushetia.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

город Назрань                                                                                       Дело № А18-455/22

26 декабря 2022 года

Арбитражный суд Республики Ингушетия в составе судьи Цечоева Р.Ш., при

ведении протокола судебного заседания помощником судьи Далаковой З.В. рассмотрев в

судебном заседании ходатайство финансового управляющего Демидова Антона

Викторовича  из числа членов Союз «Саморегулируемая организация» Гильдия

арбитражных управляющих о завершении процедуры реализации имущества  по делу

А18-455/22   по  заявлению гражданина  Ибрагима Османовича (дата рождения:

 г., место рождения:  г. Назрань, ЧИАССР, адрес регистрации: Республика

Ингушетия, , выдан

МВД  по Республики Ингушетия,  дата выдачи , код подразделения

, ИНН , СНИЛС   о признании его  несостоятельным

(банкротом) и введении в отношении него процедуры реализации имущества гражданина.

уполномоченный орган: Управления Федеральной налоговой службы России по

Республике Ингушетия

 контролирующий орган: Управление Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Республике Ингушетия,

при участии в судебном заседании:

финансовый  управляющий   должника  – не явился

от контролирующего  органа – не явился

от  уполномоченного органа - не явился

                                                        установил:

Ибрагим Османович обратился в Арбитражный суд Республики Ингушетия с

заявлением о признании его  несостоятельным (банкротом).

2

Решением Арбитражного суда Республики Ингушетия от 30.03.2022г. гражданин

Ибрагим Османович (дата рождения:  г., место рождения:  г. Назрань,

ЧИАССР, адрес регистрации: Республика Ингушетия,

, выдан  МВД  по Республики Ингушетия,  дата выдачи

 код подразделения    , ИНН , СНИЛС

признан банкротом и  в отношении него введена  процедура банкротства - реализация

имущества гражданина.

Финансовым управляющим  утвержден Демидов Антон Викторович  из числа

членов Союз «Саморегулируемая организация» Гильдия  арбитражных управляющих с

фиксированной суммой вознаграждения в размере 25 000 рублей за одну процедуру.

22 декабря 2022 года финансовый управляющий Демидов Антон Викторович

обратилась с ходатайством о завершении реализации имущества гражданина.

Ходатайство мотивировано тем, что финансовым управляющим проведена работа,

по выявлению имущества должника, предприняты все меры к поиску и выявлению

имущества должника, какое-либо имущество, в том числе денежные средства, права на

земельные участки, объекты недвижимости, транспортные средства у должника не

выявлены, учредителем каких-либо иных организаций должник не является,

предпринимательскую деятельность не ведет. Расходы на проведение процедуры

банкротства покрыты за счет денежных средств, переданных должником в наличном

порядке.  В рассматриваемом случаи анализ финансового состояния должника

свидетельствует об отсутствии признаков преднамеренного и фиктивного банкротства.

По мнению, финансового управляющего дальнейшее продолжение процедуры

реализации имущества должника нецелесообразно.

Стороны, участвующие в деле о банкротстве,  надлежащим образом уведомленные о

времени и месте рассмотрения дела,  не обеспечили явку своих представителей.

Заседание суда проведено в порядке статьи 156 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации (далее - АПК РФ).

Исследовав и изучив материалы дела, суд приходит к следующим выводам.

В подтверждение изложенного финансовым управляющим в материалы дела

представлены сообщения регистрирующих органов об отсутствии имущества у должника.

Таким образом, финансовым управляющим представлены доказательства

выполнения возложенных на него обязанностей в соответствии с Законом о банкротстве.

В силу п. 2 ст. 213.28 Закона о банкротстве по итогам рассмотрения отчета о

результатах реализации имущества гражданина арбитражный суд выносит определение о

завершении реализации имущества гражданина.

3

Изучив материалы дела, представленные документы, рассмотрев отчет финансового

управляющего о результатах проведения конкурсного производства, суд считает

возможным завершить реализацию имущества гражданина.

В соответствии с п. 3 ст. 213.17 Закона о банкротстве требования кредиторов, не

удовлетворенные по причине недостаточности имущества гражданина, считаются

погашенными.

В материалах дела имеется платежный документ,  в соответствии с которым на

депозитный счет Арбитражного суда Республики Ингушетия  перечислены денежные

средства в размере 25 000 рублей в счет выплаты вознаграждения финансовому

управляющему.

Таким образом, денежные средства, перечисленные должником в счет выплаты

вознаграждения финансовому управляющему, подлежат перечислению с депозитного

счета Арбитражного суда Республики Ингушетия  арбитражному управляющему

Демидов Антон Викторович  в размере 25 000 рублей.

Руководствуясь  статьями  32,  213,28  Федерального закона "О несостоятельности

(банкротстве)" от 26.10.2002 г. №127-ФЗ, статьями 184-186, 223 Арбитражного

процессуального  кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Завершить  реализацию имущества должника Ибрагима Османовича (дата

рождения:   г., место рождения:  г. Назрань, ЧИАССР, адрес регистрации:

Республика Ингушетия,

, выдан  МВД  по Республики Ингушетия,  дата выдачи  , код

подразделения    , ИНН , СНИЛС ) .

Освободить от дальнейшего исполнения требований кредиторов, в том числе

требований кредиторов, не заявленных при введении реструктуризации долгов

гражданина или реализации имущества гражданина.

Перечислить Демидову Антону Викторовичу  из числа членов Союз

«Саморегулируемая организация» Гильдия  арбитражных управляющих в счет

вознаграждения финансового управляющего с депозитного счета Арбитражного суда

Республики Ингушетия денежные средства в размере  25 000 (двадцать пять тысяч)

рублей,  внесенных   для выплаты финансовому  управляющему   должника .

4

Определение может быть обжаловано в Шестнадцатый арбитражный

апелляционный суд в течение десяти дней со дня изготовления определения в полном

объеме.

Судья                                                                                                                         Р.Ш.Цечоев

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр

Дата 12.07.2022 5:01:40
Кому выдана a18.rtsechoev@arbitr.ru